

**XXII. BEYNELMİLEL MÜSTEŞRİKLER KONGRESİ**  
**TERTİP VE İCRA KOMİTESİ**  
Üniversite - Rektörlük Köşkü  
BAYEZİT - İSTANBUL

İstanbul, 21-Kasım 1950

BİRİNCİ SİRKÜLER

1948 yılında Paris'te toplanmış olan XXI. Beynelmillel Müsteşrikler Kongresi, Türk muhahaslarının teklifi üzerine, XXII. Kongrenin 1951 yılında İstanbul'da toplanmasını kararlaştırmıştı. Türkiye Milli Eğitim Bakanlığı, Ankara Üniversitesi, Türk Dil Kurumu ve Türk Tarih Kurumu ile iş birliği yapmak suretiyle İstanbul Üniversitesini Kongreyi tertiplemeğe davet etmiştir (20 Ekim 1950). İstanbul Üniversitesi Rektörlüğü Ankara Üniversitesinin ve adı geçen iki kurumun temsilcileriyle görüşerek «Tertip ve İcra Komitesi» ni kurmuştur. Bundan başka şark ilimleri sahasındaki mütehasıslardan mürekkep bir «Danışma Kurulu» teşkil edilmiştir.

Paris Kongresi, İstanbul Kongresinin vazifeleri hakkında bir karar almış yahut da bu yolda temenniler izhar etmiş değildir. 1950 yazında Türk bilginleri ve diğer memleketlerdeki müsteşriklerle yaptığımız temaslar neticesinde İstanbul Kongresinin bundan önceki kongrelere nispetle daha geniş ölçüde olacağı anlaşılmıştır; zira İstanbul Asya ile Avrupa, İslâm Âlemi ile Hıristiyan Garbın temasa geldiği en mühim bir mevki olduğu gibi Türkiye Devletinin de ilim ve irfan merkezidir. Yapılan müzakereler neticesinde kongrenin aşağıdaki seksiyonlara ayrılması muvafık görülmüştür: 1. *Eski Şark*, 2. *Eski Anadolu*, 3. *Semitistik*, 4. *İslâm tetkikleri*, 5. *Uzak Şark (Çin, Japonya, İndenozya)*, 6. *Orta Asya*, 7. *Türkoloji*, 8. *İndoloji*, 9. *İran tetkikleri*, 10. *Hıristiyan Şark*, 11. *Ahdı Atik tetkikleri*, 12. *Afrika tetkikleri*, 13. *Egiptoloji*, 14. *Bizans - İslâm tetkikleri*, 15. *İslâm sanatı*. Bu sonuncu seksiyon, XXII. Kongrenin Türkiyede, bilhassa İstanbul gibi İslâm sanatının en mühim eserlerini ihtiva eden bir yerde toplanması dolayısıyla ilâve edilmiştir.

Her ne kadar Tertip ve İcra Komitesinin teşkili gecikmiş ise de, İstanbul Üniversitesinde kongre meseleleriyle ilgilenen bizler seksiyon adedini ve seksiyonlara rehberlik edecek üyeleri tespit hususunda daha önceden muhtelif memleketlerdeki müsteşriklerle şahsî temaslara geçmiş bulunuyorduk.

Şahsen gelecek âlimlerden başka, dünyanın muhtelif ülkelerinde doğrudan doğruya yahut şubeleri vasıtasıyla Şark tetkikleri ile uğraşan ilim müesseselerinin - bilhassa Şark ve İslâm memleketlerindeki ilim müesseselerinin -, üniversitelerin ve cemiyetlerin geniş mikyasta kongrede temsilini temin etmeğe çalışacağız.

Kongrenin ve seksiyonlarının faaliyeti, kongreye iştirak şartları, kongre programının ana hatları, seyahatler ve sergilere ait malûmat ikinci sirkülerde verilecektir. Kongre Eylül ayında toplanacaktır.

Bu ilk sirküleri alan ve kongreye iştirak arzusunda bulunan âlimlerin kongreye ait dileklerini ve yapacakları tebliğlerin başlıkları ile kısa hülâsalarını komitemize hemen bildirmelerini rica ederiz.

**Tertip ve İcra Komitesi Başkanı**  
Prof. Dr. ZEKİ VELİDİ TOGAN

**Genel Sekreter**  
Doç. Dr. BÜLENT DAVRAN

TDV İSAM  
Kütüphanesi Arşiv  
No OSG-268/2

**XXII. BEYNELMİLEL MÜSTEŞRİKLER  
KONGRESİ TERTİP VE İCRA  
KOMİTESİ**  
Üniversite - Rektörlük Köşkü  
İstanbul - Bayezit  
1313

İstanbul, ~~10~~ <sup>10</sup> Subat 1951

30.III.

Sayın Bay Orhan Şaik Gökyay

( ..... İstanbul. .... )

15-22.

XXII. Beynelmîlel Müsteşrikler Kongresi 8-10 Eylül 1951 de İstanbul'da toplanacaktır. Tertip ve İcra Komitesi bu Kongreye sizi davet etmekle şeref duyar.

Kongrede bir tebliğ okumak niyetinde iseniz, başlığını ve bir sayfalık hülâsasını bildirmenizi rica ederiz. (Tebliğin aslının 2500 kelimeyi geçmemesi lâzımdır). Tebliğ, birinci sirkülerde sayılan 15 ilim kolundan birinde yenilik teşkil edecek bir mahiyette olmalıdır. İngiliz, Fransız ve yahut Alman dillerinden birinde yazılması gereken tebliğin hülâsasını 1 Mayıs 1951 tarihine kadar makine ile yazılmış olarak iki nüsha halinde komitemize göndermenizi rica eder, saygılarımızı sunarız.

**Tertip ve İcra Komitesi**

**Başkanı**

Prof. Dr. ZEKİ VELİDİ TOGAN

**Genel Sekreter**

Doç. Dr. BÜLENT DAVRAN

XXII. BEYNELMİLEL MÜSTEŞRİKLER KONGRESİ  
XXII. INTERNATIONAL CONGRESS OF ORIENTALISTS

1313

Sayın Bay Orhan Şaik Gökyay  
Galata Saray Lisesi  
Şehir



TDV İSAM  
Kütüphanesi Arşiv  
No OŞg-268

Tertip ve İcra Komitesi Sekreterliği :  
Secretarial Office of the Organising Committee :  
Üniversite, İstanbul - Bayezit  
T u r k e y